ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE - MT
GESTAO 2015 - 20í6

,^ A5 'j9-'CPÉ

ATA No 020t2016

Ata essão Ordinária da Câmara Municipal de Nova Nazaré/MT, da

Quarta Legislatura do Segundo Biênio realizada no dia lo de agosto de
2016, às l9h00min, tendo por local o recinto da Câmara Municipal de
Nova Nazaré - MT, com a presença dos Vereadores: Ademar Matias dos
Reis - Presidente, Marcos César Scherer - Vice Presidente, Jovane Barbosa
Alves - 1o Secretário, Lourismar Alves da Costa - 2o Secretário e os demais
Vereadores: Cleide Aparecida Tatto, Marcelo Rodrigues de Azeredo,
Raquel Pontes Guimarães, Rodrigo Teidzastse Para'udza, Lrbirajara
Teodoro Fróis. Havendo número legal de Vereadores o Senhor Presidente
deu-se início a Sessão e após cumprimentar todos os presentes, passou-se
para o PEQUENO EXPEDIENTE onde solicitou ao senhor secretario
fazer a leitura da ata no 01712016, e foi colocado em discussão e sem
manifestação foi colocado em votação e aprovado por unanimidade, ato
continuo foi feita a leitura da ata no 01812016, em seguida foi colocada em
discussão e sem manifestação foi colocado em votação e aprovado por
unanimidade, Em seguida passou-se para a leitura dos protocolos
recebidos, onde o Seúor Presidente solicitou ao Secretario para que fizesse
a leitura do protocolo do Ministério da Educação, Fundo Nacional de

desenvolvimento da Educação, em seguida foi feita a leitura da mensagem
do Projeto de Lei Legislativo n'002/2016 em regime de urgência especial
que "Fixa o Subsidio do Prefeito, Vice-Prefeito, Vereadores e Secretários
Municipais de Nova Nazaré para o quadriênio de 2017 a 2020", e foi
colocado em discussão o pedido de urgência e sem manifestação foi
colocado em votação e aprovado por unanimidade, ato continuo passou-se

para o GRANDE EXPEDIENTE, para apresentação das proposições

apresentadas pelos vereadores sendo as seguintes; e como não havia
proposições a serem apreciadas a sessão foi interrompida para elaboração
do parecer do relator especial ao proj eto de lei legislativo n' 016/2016, na

qual designou como relator o vereador Marcelo Rodrigues Azeredo, ato

continuo passou - se a ORDEM DO DIÀ e foi feita a leitura do Parecer do

relator especial n" 003/2016 ao projeto de lei no 00212016, que "Fixa o
Subsidio do Prefeito, Vice-Prefeito, Vereadores e Secretários Municipais
de Nova Nazaré para o quadriênio de 2017 a 2020", ta qual o seúor
relator foi de parecer favorável, em seguida foi colocado em discussão

Rodri es de

O Çn**n*ôs$ mna.sl.

lf

N
Av. Frei Agustine, s/ne - esq. com Rua 20 - Tel.: (66) 3467-1054 / í152 - cEP 7863&ü)0 . Nova

www.camaranovanazaíe.mt.gov,br
ltazaré - MT

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂruana MUNrcrpA! DE NovA ruazanÉ - MT
GESTAO 2015 - 2016

0 Ça***uu
^nu!colocado em votação o parecer e aprovado por unanimidade. em seguidafoi colocado em discussão o referido proJeto, e sem Manifestação foi

colocado em votaçâo e aprovado por unanimidade, ato continuo passou
se a PALAVRA LI\.RE estando inscrito os seguintes Vereadores: Cleide
Aparecida Tatto se absteve, Ademar Matias dos Reis se absteve Marcelo
Rodrigues Azeredo, Jovane Barbosa Alves, Ubirajaras Teodoro Fróis, SC
absteve Raquel Pontes Guimarães se absteve Lourismar Alves da Costa
Marcos Cesar Scherer se absteve. Em seguida passou se ao encerramento
agradeceu a presença de todos e informou a todos os vereadores e
munlclpes que a próxima sessão ordiniiria será rcalizada no dia 15 de
agosto de 2016 com início às l9:00 horas no recinto da Câmara Municipal,
ao que eu, Jovane Barbosa Alves, lo Secretário. superintendi a redação da
presente Ata, que de acordo com o Regimento Interno, será lida, assinada e

Presidente

Jovan sa Alves

ecretário

aprovada p,or mim

aa..,,r*[o. ao.

Mo/,$n&.."

e pelos demais Vereadores presentes.

ar Scherer

vrce - Presidente

2" Secretário

es de Azeredo

Vereador PSD

Vereador PMB

CI Marcelo
Vereadora PP

1

U
Raq

v,

tes Guimaraes

ra DEM

lral a s

Reis

alú*t,/u,k,/
Rodrigo Tôiúá§tse Para'udza

Vereador PSDB

Av. FreiAsusrine, s/ne - esq. "". ,,,,?,Í3.;.tfi,à;lPr:i:â,9:ií'JJi.í;..r 78638-000'Nova Nazaré'Mr